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Idéburet offentligt partnerskap mellan Region Jämtland 
Härjedalen och NSPH Jämtland Härjedalen 
Ärendebeskrivning 

Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan mellan 
offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhälleligt mål. 
Regionledningen gav under 2020 Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen i uppdrag att 
dels titta på hur regionen främjar olika idéburna offentliga partnerskap dels ta fram 
förslag och utveckla IOP:er med andra aktörer.  
 
Föreliggande förslag innefattar ett tvåårigt IOP mellan Region Jämtland Härjedalen och 
Nationell samverkan för psykisk hälsa Jämtland Härjedalen (NSPH) med syftet att främja 
inflytande och medbestämmande för personer med psykisk ohälsa samt deras 
anhöriga/efterlevande i regionen.  
 
I Långsiktig utvecklingsplan för arbetet med psykisk ohälsa finns uppdrag och mål 
rörande att stärka samverkan med civilsamhällets aktörer. Region Jämtland Härjedalen 
har en lång tradition av att involvera patienter/brukare på verksamhetsnivå och i politiska 
forum. I en utredning om invånarmedverkan genomförd av Folkhälsoenheten 2023 
framkom att detta arbete behöver bli mer strukturerat och som en ordinarie del i det 
strategiska arbetet. Inom den nationella kunskapsstyrningen är ett av målen att identifiera 
och prioritera förbättringsområden tillsammans med patienten som en del av vardagen, 
såväl i det enskilda mötet i övergripande utvecklingsarbeten.  
 
NSPH är samarbetsorganisation för patient-, brukar- och anhörigorganisationer inom det 
psykiatriska området. NSPH Jämtland Härjedalen är en ideell förening som verkar för att 
stärka medlemmarnas delaktighet och förbättra förutsättningarna för personer med 
psykisk ohälsa. Genom det senaste året har organisationen identifierat flera områden där 
ytterligare utvecklingsinsatser krävs för att möta både medlemmarnas behov och 
samhällets ökade krav. För att säkerställa långsiktig hållbarhet i verksamheten är det av 
vikt att vidareutveckla strukturen och arbetssättet, med fokus på medlemsföreningarna 
och ett fördjupat samarbete med kommun och region. 
 
Det övergripande målet för partnerskapet är att genom ett stärkt samarbete mellan Region 
Jämtland Härjedalen och NSPH för att skapa en tydlig och strukturerad väg för aktiv 
brukarmedverkan i det strategiska utvecklingsarbetet. Det innebär bland annat att Region 
Jämtland Härjedalen ska verka för att öka inflytande och delaktighet i beslutsprocesser 
och säkerställa rådgivande funktioner till NSPH för kontakt och konsultation i frågor. 
 
Partnerskapet är avgränsat till det strategiska arbetet.  
 
Överenskommelsen är framarbetad i samverkan mellan parterna med utgångspunkt i en 
gemensam dialog. Överenskommelsen avser vidare en ekonomisk kompensation där 
Region Jämtland Härjedalen ersätter NSPH Jämtland Härjedalen för personal- och 

Sekretariatet Regionstyrelsen 
Charlotte Funseth RS/728/2024 
charlotte.funseth@regionjh.se 2024-12-03 



 
 
 
 

2 
 

administrativa kostnader som syftar till att skapa en stabil brukarorganisation, där 
medlemsföreningar aktivt deltar i verksamheten och bidrar till att utveckla NSPH 
Jämtland Härjedalen.  
 
Vid tecknande av partnerskap betalar Region Jämtland Härjedalen en fast summa på 800 
000 kronor till NSPH Jämtland Härjedalen. Under förutsättning att erforderliga beslut tas 
rörande statliga medel för brukarinflytande under 2025 ges NSPH Jämtland Härjedalen 
möjligheten att under 2025 erhålla ytterligare 350 000 kronor från Region Jämtland 
Härjedalen. 
 
Folkhälsoenheten ansvarar för Region Jämtland Härjedalens del i partnerskapet.  

Regiondirektörens förslag 

1. Regionstyrelsen beslutar att ingå idéburet offentligt partnerskap med NSPH Jämtland 
Härjedalen för perioden 2025-2026. 

2. Regiondirektören får i uppdrag att underteckna överenskommelsen  
3. Ekonomisk ersättning för partnerskapet finansieras genom statliga medel för stärkt 

brukarinflytande och betalas ut under förutsättning att erforderliga beslut fattas. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

 

   
 

Utdrag till 

Chef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Chef Folkhälsoenheten 
NSPH 

 


	Idéburet offentligt partnerskap mellan Region Jämtland Härjedalen och NSPH Jämtland Härjedalen
	Ärendebeskrivning
	Regiondirektörens förslag
	Utdrag till


